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I BBEIEHUE
1. Ha cBoenn copok cempmoii ceccun I'eHepanbHast AccamoOness npuHsuia pesomtonuro 47/39 or 30

HOos16ps 1992 ropa, osarnaBiendyro " KoHBeHIIMS O 3alpelleHdd pa3pabOTKH, IIPOM3BOICTBA, HAKOIUIEHUS
U TIpUMEHEHHs] XMMHYECKOTO OPYKHS M O €ro YHUYTOXKEHHH', KOTOpasi, B YaCTHOCTH, TIJIaCHUT:

"TenepanpHass AccaMmOiues,

[IPUBETCTBYSI TMpHUIIallieHrue mnpesumgeHTa PpaHIly3ckon PecmyOmuku, Kacarolleecs ydacTds B
nepemonnn nopnucanusd Komsenmum B Ilapmke 13 sguBaps 1993 ropa,

1. JIaeT BBICOKYIO OIIeHKY KOHBEHIIMM O 3ampelleHud pa3pabOTKH, IIPOM3BOICTBA, HAKOILIEHUS U
MIPUMEHEHUSI XMMHYECKOTO OPYXHS M O €ro YHHUYTOXKEHUM, CojepxKarieincs B mokiaane KoHdepeHIUH II0
Pa30pPYKEHHUIO;

2. npocuT ['eHepallbHOTO CeKpeTapsi Kak JHermo3uTapus KOHBEHIWH OTKPBITh e¢ IS IONIHACAHUS
B Ilapmxe 13 suBapsa 1993 roma;

3. IIpU3bIBAET BCE TrocymapcTBa moamnucath KOHBEHIIMIO, a 3aTeM Ha OCHOBE CBOUX
COOTBETCTBYIOIIIMX KOHCTUTYIIMOHHBIX IIPOIIENYp KaK MOXKHO CKOpEe CTaTh €€ YYaCTHHKAMH, TeM CaMbIM
CIIOCOOCTBYSI €€ CKOpDEHMIIEMY BCTYILIEHHIO B CHIIy M CKODEHIIEMY OOECIEUYEHHIO BCEOOIIEro IIPHUCOETUHEHUS
K HeWu,

4, IPHU3bIBAET TaKxKe BCE TOCymapcTBa oOecmeynBaTh d(hPEKTUBHOE OCYIIIECTBIEHHE DTOTO
OeCIpereneHTHOr0, TI00albHOr0, BCEOOBEMIIONMIETO M ITOMTAIOIIETOCS KOHTPOIIO MHOTOCTOPOHHETO
COTIIAIIIEHUsI II0 DPAa30pPYKEHUI0, TEM CaMbIM JOOWBAsCh YKPEINIEHHS MHOTOCTOPDOHHOCTH Ha OCHOBE
COTPYIHHYECTBA B KadyecTBe (YHIAMEHTa MEXIYHAPOTHOTO MHpa M 0e30IacHOCTH,

5. MIPOCUT TakxXke ['eHepallbHOrO0 CceKpeTapsl MPEIOCTaBUTh TAKHWE YCIYTH, KOTODhIE MOTYT OBITh
HCIIPOIIIEHBI TOCYyIapCTBaMH, NOAIKMCABIINMH KOHBEHIIMIO, s oOecleueHMsT Hadajla padOThI
IlogroroButenpHON KoMuccuy OpraHu3alliyd II0 3alpeleHHI0 XUMHYECKOIO OpYKHUI,

6. npocut panee ['eHepaidpHOro cexkperapss Kak neno3uTapus KoOHBEHIIUM IIPENCTaBUTH
I'enepansHoil Accam0iiee Ha €€ COPOK BOCBMOM CECCHMM IOKJIAh O XOme MONIMCAHMS U paTHdUKAINU
Konsenmun".

2. Bo ucnonHeHme »TOM pe3onronuu ['eHepalbHBIM CEKpeTaph B CBOEM KadeCcTBE JEIO3UTapHs
KoHBeHIIMM O 3alpelneHnd pa3paOdO0TKM, IIPOM3BOJCTBA, HAKOIIEHUS W IPUMEHEHHS XMUMUYECKOTO OPYIKUS
M O ero yHMYTOXeHHMH OTKphld KouBeHIMio s momnumcanms 13 saBaps 1993 roma B Ilapuxke.
Hepemonus mommucanmst mpoxommina B Ilapuxke 13-15 guBaps 1993 roma, um B »ToT mepumoja KoHBEHITHIO
nonnucanu mpaBuTelbcTBa 130 rocymapctB.  KoHBeHIMS OTKphITAa I mommucanus B lleHTpadbHBIX
yupexmenusx Opranmsanuu O6bemumuennsrx Hammit B8 Heio- Mopke.

3. ITIo cocrosgumio Ha 15 aBrycra 1993 roma KonmBenmmio mommucaim 148 rocymapcTB, M UeThIpe
rocygapctBa patuduuupoBanu ee. IlomoxkeHme nen ¢ IOONHCaHWEM U paTudmkanumenn KoHBeHIIM 3a
paccMaTpuBaeMbIll mepuwod, To ecThb ¢ 13 sguBapsa mo 15 aprycra 1993 roma, moxkazano B pasguedne |l
HACTOSIIEr0 ITOKJIaja.
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Il. [TOJIOKEHUE JEJI C TOJOIUCAHUEM U PATU®UKAILIMEN KOHBEHIIMU O

SAIIPEINEHNN

PA3PABOTKH, IMPOU3BOICTBA, HAKOIIIIEHHWA W ITPUMEHEHMHA
XUMHNYECKOT'O OPY2KHA
N O ETO YHUYTO2KEHHNU

)

i)
T'ocymapcTBo

Adranncran
AnbGanus
Amxup
ApreHTrHAa
ApMeHUS
ABcTpanusa
ABcTpusa
A3zepbanmKaH
Baxpenn
Banrmanermn
Benapych
Benbrus 1/
Benun
Bonusus
Bpasunnsa
Bpynen- [Iapyccanam
Bonrapus
Bypkuna- ®daco
Bypysnu
Kambomxa
Kamepyn
Kanana

Kao6o- Bepae

IlognmucsaMm CKpeIuieH opuUruHal TekcTa KoHBeHIUH,

I'emepanbHOMY CceKpeTapio.

PatuduranmyonHble TpaMOTHI CIAHBLI Ha

i) Ilommucanme

14
14
13
13
19
13
13
13
24
14
14

13
14
14
13
13
13
14
15
15
14
13
15

1/ C sasgprmenueM (cM. mpumedanume 1).

saBapsg 1993 roma
saBapsg 1993 roma
saBapsg 1993 roma
saBapsg 1993 roga
mapra 1993 roma

saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
deBpansg 1993 roma
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga
saBapsg 1993 roga

saBapsg 1993 roga

COIAHHOTO Ha XpPaHCHHEC

XpaHeHue I'eHepaJIbHOMY CEKPETapIo.

Patuduxanus



T'ocymapcTBo

i) Ilommucanme

LenrpansHoadpukanckas Pecrnybanka 14
Yunn

Kuran 2/ 13
Konymous 13
Komopckme OctpoBa 13
Konro 15
OctpoBa Kyxka 14
Kocra- Puka 14
Kor- o’ UByap 13
XopBaTus 13
Kyba 13
Kunp 13
Yemickasa Pecny6anka 14
Manus 1/ 14
HomuHuKa 2
IHomuHukaHcKas Pecryonmka 13
DKBaIop 14
CanbBagop 14
DKBaropuanbHas I'BuHes 14
BcroHusg 14
Ddmonms 14
Ddumkn 14
DdunITHINS 14
Opanrus 1/ 13
l'abon 13
Tamous 13
I'pysusa 14
Tepmanus 1/ 13

1/ C sassrmenueM ( cM.

2/ C sassrmenueM ( cM.

npuMedanne 1

npuMedyanue 2

SIHBapSI

SIHBapSI
SIHBapsI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapsI
aprycTa
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI

SIHBapSI

HUXKeE).

HUXKeE).

1993

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993

roma

romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
rojga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga

roma
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Patuduxanus

14 sgaBaps 1993 roga-

20 sgmBaps 1993 roma
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T'ocymapcTBo

I'ana

Ipemust 1/

I'Batemana

I'Bunes

I'sunes- bucay

lautu

Caarermmmn Ilpecton

T'oumypac

Benrpus

WUcnanmus

Nnannsa

Wuanonesus

Upan (Ucmamckass Pecmyoauka)
Wpmnangus 1/

Wzpannn

Uramus 1/

Anonus

Kazaxcran

Kenus

Kysent

Ksiprerscran

JlatBus

Jlaocckast HapomHo- IlemokpaTmueckas
Pecny6auka 12 mas 1993 ropa
JIubGepust

JIuxTeHITeNH

JIutBa

JTrokcemOypr 1/

Magmarackap 15 sgmBaps 1993 roma

Manasu

i)

Ilopnucanue

14
13
14
14
14
14
14
13
13
13
14
13
13
14
13
13
13
14
15
27
22
6

15

21

13
13

14

1/ C sasgprmenueM (cM. mpuMmedanume 1

SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapsI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI
SIHBapsI

SIHBapsI

deBpansgs 1993 roma
masg 1993

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993

romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga

roma

roma

saBapsg 1993 roga
uronag 1993

roma

saBapsg 1993 roga

saBapsg 1993 roga

saBapsg 1993 roga

HUXKeE).

i)

Patuduxanus



T'ocymapcTBo

i) Ilommucanme

Manan3zus 13
Manu

Mainbra 13
Mapmranmoser OcTpoBa 13
Maspuranus 13
Maspuknit 14
Mekcuka 13
Mukponesusi ( Pemepatuubie IIITaThI) 13
Momnako 13
Momnronus 14
Mapoxkko 13
Mbesiama 14
Hamubus 13
Haypy 13
Henan 19
Hunepnaumer 1/ 14
HoBas 3emanmus 14
Huxkaparya 9
Hurep 14
Hurepusa 13
Hopsernsa 13
OMan

ITakucran 13
ITanama 16
ITanya- HoBast I'BmHes 14
ITaparsam 14
Ilepy 14
(27 R107 0000050038

ITonpira 13
Iopryramust 1/ 13

1/ C sassrmenueM ( cM.

npuMedanne 1

SIHBapSI

SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI
SIHBapSI

SIHBapSI

1993

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993

roma

romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga
romga

roma

mapra 1993 roma

SIHBapsI
SIHBapsI

SIHBapsI

SIHBapsI

1993
1993
1993

1993

roma
roma

roma

roma

uroHsg 1993 roma

SIHBapsI
SIHBapsI

SIHBapsI

SIHBapsI

SIHBapSI

HUXKeE).

1993
1993
1993

1993
1993

roma
roma

roma

roma

roma

13

2

13
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Patuduxanus

saBapgd 1993 ropa-

9 despang 1993 roma

deBpansgs 1993 ropa-

saBapsg 1993 ropa-
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T'ocymapcTBo

Karap

Pecny6auka Kopes
Pecny6auka Mommosa
Pymbprans
Poccuiickas Pepepanums
Pyanna

Cenr- Jlrocus

Camoa

Can- Mapuno
CaymoBckasi ApaBus
Ceneran
Cernmmensckue OcTpoBa
Creppa- Jleone
Cunranyp

CroBakus

CroBeHus

IOxnas Adpuka
Ucnanus 1/

IIpu- JIanka

IIBenus

IIBerimapus
Tamxkukucran
Tanmanng

Toro

Tynuc

Typuus

Yranpa

Ykpanna

O6benuHenHble ApabCcKue DMUPAThI

1/ C sassrmenueM ( cM.

Ilopnucanue

1 deBpama 1993 roma

14 sgmaBaps 1993 roga
13 sgmaBaps 1993 roga
13 sgmBaps 1993 roga
13 sgmBaps 1993 roga
17 masg 1993 roga

29 mapra 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
13 sgmaBaps 1993 roga
20 sgmBaps 1993 roma
13 sgmaBaps 1993 roga
15 sgmBaps 1993 roga
15 sgmaBapsg 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
13 guBapsg 1993 roma

13 samaBaps 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
13 sgmaBapsg 1993 roga
13 sgmaBapsg 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
14 sgmaBaps 1993 roga
13 sgmaBaps 1993 roga

2 despang 1993 roma

npuMevanue 1 HuKe).

Patuduxanus

7 ampens 1993 roma

14 sgaBaps 1993 ropa-

17 wmrous 1993 roma



T'ocymapcTBo

Coegmuennoe KopolreBcTBO

BenmukoOputanun u CeBepHOU

i) Ilommucanme
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i)  Patudukamms

Wpmanguu 1/ 13 sgmBaps 1993 ropma -
Coegmuennble IllTatel AMepuUKH 13 sgmaBaps 1993 roga -
Ypyrean 15 sgmaBaps 1993 roga -
Benecynaia 14 sgaBaps 1993 roga -
BreTtHaMm 13 sgmaBaps 1993 roga -
Hemen 8 despans 1993 roxma -
3aup 14 sgaBaps 1993 roga -
3aMOusa 13 sguBapsa 1993 ropma -
3uM0OabBe 13 sguBapsa 1993 ropma -
1/ C sasgBrmeHueM (CM. MpuMe4yaHue 1 HIXKE).
IIpumeuanus
1. IIpn mommmcanum npaButedabcTBa bembrum, I'epmanmu, Iperum, Ianum, Wpnanmum, Wcmanwwu,

Wranun, JlrokcemOypra, Hwumepiianmos,

ITopryramumn,

Cesepuort Mpmammmu u Ppanmum cpenainyd, mutatis mutandis,

Coenunennoro KoponescrBa BenmumkoOpuTaHuUM U

CIEeIyIoNee 3asiBICHMUE!

"B KayecTBe TrocymapcTBa - uieHa EBpPOIENCKOrO COOOINEeCTBa [ Ha3BaHUME rOCymapcTBa] Oymer
BBITIOJIHSTh ITOJIOKeHWST KOHBEHIIMM O 3allpellleHnd pa3pabOoTKM, IIPOU3BOJACTBA, HAKOIJICHHUS U
MIPUMEHEHNUSI XMMHYECKOTO ODYXHS U O €ro YHUYTOKEHHH B COOTBETCTBUM CO CBOUMH
00513aTeIbCTBAMHY, BBITEKAIOIIMMH W3 IOJO0XKeHUHW J[0oroBOpoB O co3maHuM EBpPOIENCKUX COOOIIECTB,
C YYETOM NPUMEHHMOCTH DTHX IIOJIOKEHUM'.

2. IIpm mopmucaHWM IIpaBUTEIBCTBO KwuTas caenalio cienylolliee 3asBIIEHHE:

( TIomMHHBIA TEKCT Ha KHUTAHNCKOM S3BIKE)

"I. KuTail mociaegoBaTeNbHO BBICTYIIA€T 3a BCEOOLEMIIIOLIEE 3alpellleHre U II0JIHOE
VHUUYTOKEHUE BCETO0 XMMHYECKOTO OPYXKUS M XMUMHUYECKHX IIPOM3BOICTBEHHBIX O0BEKTOB. JlaHHAas
KoHBeHIIUs MpefcTaBiseT cO0OM IIPABOBYIO OCHOBY IS JOCTHKeHMS B®Toud memu. Ilostomy Kuran
MOIAEPKUBAET Iedb W HPUHIUIBI KOHBEHIIWN.

1. Hear w mpuHnunbl KOHBEHIIMM TOJIKHBI HEYKOCHHTEIBLHO COOIIOIATHCS.

COOTBETCTBYIOIINE ITOJOKEHMUS,

Kacalolyecss MHCIEKIUHA IO 3aIpocy, He ITOJKHBI HEIIPaBOMEPHO

HCIIOJIb30BaThCS B YIIepO HMHTepecaM Oe30MMacHOCTH T'OCyIapCTB- YYACTHUKOB, HE HMEIOIIUX

OTHOIIIEHUS K XUMHYECKOMY ODPYKHIO.

B mpoTuBHOM ciiyyae 3TO HEM30EXKHO CKaXKETCS

HeOIarompusITHEIM 00pa30M Ha YHHUBEpPCAIbHOM XapakTepe KOHBEHIHH.
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I"l. T'ocymapcTBa- yYaCTHHUKHY, OCTaBUBIINE XHMHYECKOE OpYKHME HaA TEPPHUTOPUU IPYTHUX
rOCyIapCTB- YYaCTHUKOB, IOJIKHBI HEYKOCHHUTEIHHO COONIONATH COOTBETCTBYIOIINE ITOJOKEHUS
KouBeHIIMM ¥ B3ATh Ha CeOs 00S3aTEIbCTBO YHHYTOXHUTH OCTABIEHHOE XHMHYECKOE OPYKHUE.

V. KonBennus moikHa 5(@EKTUBHBIM 00pa3soM CIOCOOCTBOBATL TOPIOBJE, HAy4YHO-

TEXHUYECKUM OOMEHAM M COTPYIHHYECTBY B XHMHYECKON OOJACTH B MHPHBIX IelsX. Heo0xommmo
OTMEHHUTh BCE DKCIOPTHBbIE OrpaHMYEHUS, HECOBMECTHMMEBIE C TOJIOXeHusMu KoHBeHIUH".



